ДОГОВОР № ________

г. Петропавловск                                                                                                            « ____»__________20__ г.

ТОО «Петропавловские Тепловые Сети» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ______________., действующего на основании _______, с одной стороны, и __________________ г. _______________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, далее собирательно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора.
         1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услуги по технической экспертизе деятельности и оценке инвестиционной программы за 2021-2025 гг., именуемые далее по тексту «Услуги».
1.2. Место оказания Услуги г. Петропавловск.
         1.3. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в сроки и на условиях настоящего договора.

2. Стоимость работ и порядок оплаты.
2.1. Общая стоимость работ, указанных в разделе 1 настоящего договора, составляет ____________ ____________ тенге с учетом НДС 12 %, сумма НДС 12% составляет ________ тенге. Общая стоимость работ без учета НДС составляет __________________________ тенге.
2.2. Стоимость работ согласовывается в протоколе согласования договорной цены                           (Приложение № 1)  и изменению не подлежит с даты (дня) заключения настоящего договора.
2.3. Заказчик производит оплату Исполнителю в размере 100% по факту оказания услуг с отсрочкой платежа в течение 30 календарных дней с даты подписания Сторонами акта выполненных работ и выставления счета-фактуры.
2.4. Заказчик перечисляет деньги на расчетный счет Исполнителя по реквизитам, указанным в статье Договора, в сроки, установленные Договором.
[bookmark: _GoBack]2.5. В случае изменения расчетного счета Исполнителя, Исполнитель в течение 3 календарных дней извещает об этом Заказчика в письменном виде для оформления дополнительного соглашения к настоящему договору.

3. Обязательства Исполнителя.
3.1. Исполнитель выполняет своими силами все работы в объеме и в сроки, соответствующие                      п. 5 настоящего договора, персоналом соответствующей квалификации.
         3.2. Исполнитель обязан оказать услуги в соответствии с техническим заданием (Приложение №2).
        3.3. Исполнитель обязуется использовать предоставленную Заказчиком информацию, являющуюся конфиденциальной, только в целях, предусмотренных настоящим договором, не передавать третьим лицам и не разглашать без согласия Заказчика.
3.4. Исполнитель обязан произвести работы лично, при этом привлечение к исполнению договора третьих лиц возможно  только с письменного согласия  Заказчика.
3.5. Исполнитель своими силами и за свой счет устраняет недостатки, выявленные представителем Заказчика в период выполнения работ по настоящему договору и при осуществлении сдачи-приемки выполненных работ, в сроки согласованные Сторонами и указанные в дефектном акте.
3.6. В результате выполненных работ Исполнитель обязан предоставить Заказчику:
         3.6.1. Отчет исполнителя - 2 экземпляра (оригиналы).
3.6.2. Акт выполненных работ в 2-х экз;
3.6.3. Счет-фактуру.

4. Обязательства Заказчика.
4.1. Заказчик обязан предоставить всю запрашиваемую информацию, имеющиеся у него материалы и документы, необходимые для осуществления работ, указанных в п.1.1. настоящего договора, в течение 5 рабочих дней с момента получения письменного запроса.
4.2. Заказчик обязан оплатить Исполнителю работы на условиях п.2.4. настоящего договора.
4.3. Заказчик имеет право в любое время проверить ход и качество работы, выполняемой Исполнителем.
5. Сроки выполнения работ.
5.1. Начало выполнения работ наступает c даты подписания договора Сторонами.
5.2. Дата окончания работ до 31 марта 2020 года с выдачей Отчета - 2 экземпляра (оригиналы).
5.3. Передача Заказчику оформленного Отчета в количестве 2-х экземпляров (оригиналы) осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.
         5.4. По окончании выполнения работ Исполнитель направляет Заказчику акт выполненных работ, который должен быть рассмотрен в течение 5-ти рабочих дней с момента получения.
 	      5.5. При обнаружении Заказчиком недостатков оказанных услуг в период приемки (указанный в пункте 5.4.), Заказчиком составляется Акт о недостатках и дефектах, в котором указываются выявленные недостатки и дефекты и сроки их устранения Исполнителем, который подписывается уполномоченным представителем Исполнителя.

6. Ответственность сторон.
6.1. Исполнитель за нарушение сроков начала и окончания работ, по требованию Заказчика, уплачивает пеню в размере 1% от стоимости суммы договора за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Договора.
        6.2. За отказ от выполнения работ Исполнитель, по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 10% от суммы договора, а также все убытки Заказчика, связанные с расторжением настоящего договора и заключением нового договора с третьим лицом.
        6.3. В случае невыполнения Заказчиком пункта 4.1 настоящего договора, Исполнитель не несет ответственности за выполнение работ в сроки, указанные в пункте 5.2 настоящего договора.
        6.4. Исполнитель несет ответственность в виде возмещения убытков, возникших у Заказчика, в случае несвоевременного или некачественного выполнения работ по вине Исполнителя.

7. Форс-мажор.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, военных действий, забастовок и других форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных справками Уполномоченного органа. При этом срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали вышеназванные обстоятельства и их последствия.
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств незамедлительно (по факсу, телексу, телетайпу и др. средствами связи), но не позднее 10-ти календарных дней с момента их наступления. Несвоевременное, сверх 10-ти календарных дней, извещение о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
7.3. В случае продолжения таких обстоятельств более трех месяцев, любая из сторон имеет право отказаться от выполнения обязательств по настоящему договору. При этом ни одна из сторон не имеет право требовать с другой стороны возмещения каких-либо убытков, связанных с невыполнением договора.

8. Противодействие коррупции и мошенничеству
          8.1. Исполнитель настоящим гарантирует, что не будет, прямо или косвенно, и что ему не известно, что иные лица будут, прямо или косвенно, производить любые платежи, преподносить подарки или передавать иные ценности своим клиентам, государственным служащим или агентам, руководителям или работникам Заказчика или любой иной стороне способами, противоречащими применимому законодательству Республики Казахстан, а также Исполнитель гарантирует соблюдение всех соответствующих законов, постановлений, распоряжений и правил относительно противодействия взяточничеству и коррупции.
         8.2. Ни одно из положений настоящего Договора не возлагает на Заказчика обязательство компенсировать Исполнителю любые произведенные или обещанные платежи, подарки и ценности, указанные в п. 8.1.
          8.3. Нарушение Исполнителем любого обязательства, указанного в п.8.1, может быть рассмотрено Заказчиком как существенное нарушение условий настоящего Договора, предоставляющее Заказчику право незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке без ущерба любым иным правам или средствам защиты Заказчика согласно настоящему Договору или применимому законодательству. В случае нарушения Исполнителем п.8.1 Договора, Исполнитель принимает на себя обязательство оградить Заказчика от любых требований и возместить Заказчику все убытки, которые могут возникнуть у Заказчика в связи c любой ответственностью, ущербом, расходами или затратами, возникшими в результате или в связи с нарушением любого из указанных выше обязательств и расторжением настоящего Договора.
        8.4. Исполнитель настоящим заявляет и подтверждает, что он получил копию Политики по противодействию коррупции и мошенничеству (далее - Политика) или ознакомлен с ней путем изучения на сайте Заказчика.  В случае нарушения Политики сотрудниками Заказчика, Исполнитель обязуется направить письменное уведомление об этом по линии связи, указанной в п.8.5 Договора.
         8.5. Заказчиком установлены следующие линии связи, позволяющие Исполнителю и его работникам сообщать о нарушениях применимого законодательства, политик и стандартов поведения:
«Горячая линия по противодействию коррупции и мошенничеству» - информационный канал (http://caepco.kz);
Телефон: +7 (727) 259-66-40;
Электронная почта: info@energy.kz.

9. Прочие условия.
9.1. Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые обязательства, кроме вытекающих из настоящего договора, должна быть письменно оформлена сторонами в виде дополнений и/или изменений к настоящему договору.
9.2. Условия расторжения договора определяются Гражданским Кодексом Республики Казахстан. Разногласия по спорам, вытекающим из настоящего договора, рассматриваются в суде в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан по месту нахождения Заказчика.
9.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по договору третьим лицам без письменного согласия другой стороны.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9.5. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует по 31.12.2020 г.

10. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель:

	Заказчик:
ТОО «Петропавловские Тепловые Сети»
г. Петропавловск, ул. Строительная, 23
БИН 990 140 000 176
ИИК KZ92914398558BC00263
ДБ АО «Сбербанк», Филиал в г. Петропавловск
БИК SABRKZKA
Свидетельство о постановке на регистрационный учет по НДС: серия 48001 № 0005364 от 05.12.2012г.

	 Генеральный директор

            ____________________ А.В. Калиничев

	Приложение № 1

	к договору от "___" _________2020г. № _____

	между ТОО "Петропавловские Тепловые Сети"
г. Петропавловск

	и   _______________________________________

Протокол соглашения о договорной цене

ТОО «Петропавловские Тепловые Сети» г. Петропавловск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице______________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, далее собирательно именуемые «Стороны», составили настоящий Протокол соглашения договорной цены по Договору №____ от «___»_________2020г. о нижеследующем:

Заказчик и Исполнитель пришли к соглашению о величине договорной цены на услуги по технической экспертизе деятельности и оценке инвестиционной программы за 2021-2025 гг.:

	№ п/п
	Вид работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед. в тенге,
с НДС -12%
	Стоимость в тенге,
 с НДС-12%

	1.
	Услуги по технической экспертизе деятельности и оценке инвестиционной программы за 2021-2025 гг.
	услуга
	1,0

	ИТОГО:

Настоящий Протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Приложение № 2

	к договору от "___" _________2020г. № _____

	между ТОО "Петропавловские Тепловые Сети"
г. Петропавловск

	и   _______________________________________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуг по технической экспертизе деятельности и оценке инвестиционной программы за 2021-2025 гг.
	№
п/п
	Содержание задания
	Данные

	1.
	Заказчик
	ТОО «Петропавловские Тепловые Сети»

	2
	Место проведения работ
	Республика Казахстан, г. Петропавловск

	3
	Цель проведения работ
	Проведение технической экспертизы деятельности и оценка инвестиционной программы за 2021-2025 гг.

	4
	Наименование объектов и их месторасположение
	г.Петропавловск

	5
	Объем и содержание работ
	-анализ технического состояния и оценка технических характеристик основных средств ТОО «Петропавловские Тепловые Сети»,
-оценка необходимости проведения ремонтов,
-оценка трудозатрат и численности персонала,
-определение соблюдения нормативных требований по безопасности и охране труда,
-оценка нормативных и коммерческих потерь,
-оценка инвестиционной деятельности,
-анализ реализации мероприятий по поверке и техническому обслуживанию приборов учёта,
-подготовка заключения на основании проведённого анализа.

	8
	Дополнительные требования
	Отчет исполнителя предоставить в двух экземплярах в бумажном варианте на русском языке и в одном экземпляре на электронном носителе.
При подготовке расчетов использовать действующие редакции нормативно-правовых актов РК.

	9
	Сроки оказания услуг
	Предоставление экспертного заключения не позднее 31 марта 2020г.

	Исполнитель:

	Заказчик:

1